RESULTADO FINAL​

EDITAL BAOBÁ DE FOMENTO À CULTURA POPULAR ​

E AO PATRIMÔNIO IMATERIAL – FUMPAC 2025

A Comissão de Seleção, designada nos termos do Edital Baobá de Fomento à Cultura Popular e ao Patrimônio Imaterial

– FUMPAC 2025, após a análise técnica das propostas inscritas, realizada de forma colegiada, imparcial e em

conformidade com os critérios e pontuações previstos no edital, bem como após o encerramento do período de

interposição e análise dos recursos, torna público o Resultado Final do certame.

Informa-se que não houve alterações no resultado preliminar, uma vez que os recursos eventualmente apresentados

não implicaram em modificação das pontuações ou da classificação originalmente divulgada. Assim, o Resultado

Preliminar passa a vigorar como Resultado Final, organizado por modalidade e ordem decrescente de pontuação,

conforme segue:

MODALIDADE A – FEIRA DE ARTESANATO

●​ SOLIDARIARTE – 100 pontos​

MODALIDADE B.1 – CULTURA POPULAR (BEM REGISTRADO)

●​ CONGADO DE LARANJEIRAS – 100 pontos​

●​ ACAZUMP – 100 pontos​

●​ FAMÍLIA ALCÂNTARA – 87 pontos​

●​ GUARDA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO – 65 pontos​

Proposta Inabilitada:

●​ RENOVAÇÃO ERÊ – Inabilitada, conforme disposições do edital.​

MODALIDADE B.2 – CULTURA POPULAR (BEM INVENTARIADO)

Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3859-0600 - E-mail: casadeculturamonlevade@gmail.com

CNPJ: 21.857.115/0001-77

mailto:casadeculturamonlevade@gmail.com

●​ FUNDAÇÃO COMUNITÁRIA EDUCACIONAL E CULTURAL DE JOÃO MONLEVADE – 97 pontos​

●​ CORAL MONLEVADE – 94 pontos​

DISPOSIÇÕES FINAIS

Encerradas todas as etapas previstas no cronograma do edital, incluindo a fase recursal, e não havendo alterações no

resultado inicialmente divulgado, este Resultado Final passa a produzir seus efeitos legais para fins de execução,

convocação e demais providências administrativas cabíveis.

João Monlevade/MG, 15 de janeiro de 2026.

COMISSÃO DE SELEÇÃO​

 Edital Baobá de Fomento à Cultura Popular e ao Patrimônio Imaterial – FUMPAC 2025

Avaliador: ___________________________________​

​

 Assinatura: ______________________________

Avaliador: ___________________________________​

​

 Assinatura: ______________________________

Avaliador: ___________________________________​

​

 Assinatura: ______________________________

Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3859-0600 - E-mail: casadeculturamonlevade@gmail.com

CNPJ: 21.857.115/0001-77

mailto:casadeculturamonlevade@gmail.com

	MODALIDADE A – FEIRA DE ARTESANATO
	MODALIDADE B.1 – CULTURA POPULAR (BEM REGISTRADO)
	MODALIDADE B.2 – CULTURA POPULAR (BEM INVENTARIADO)
	DISPOSIÇÕES FINAIS